PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N0 31/2023

Nomeia funcionário para cargo de provimento em comissão

O Prefeito Municipal de Dom Silvério, no uso de suas atribuições legais e em especial o
que determina o art. 94, inciso II, alínea "b", da Lei Orgânica Municipal, combinado
com o art. 15, inciso II do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais,

Resolve:

Art. 1°- Fica nomeado o Sr. Matheus Eduardo Silva, para o cargo de provimento em
comissão de "Assessor Executivo", símbolo CC-4, a partir do dia 13.03.2023.

Art. 2°- Os vencimentos e vantagens do mencionado cargo são os constantes do Plano
de Cargos e Salários da Prefeitura Municipal, assim como as atribuições.

Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 13 de março de 2023.

(

-

ixBráuio
	M

s- 	Ao
Pr; eitõ Muni~pal  -

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM SILVËRIO
Documento publlcado no quadro de Avisos
Do Saguão da Prefeitura.

DattJ3j

a'Prefeltura

PRAÇA PRESIDENTE VARGAS, 143 - CENTRO DOM SILVÉRIO - MG
TEL —(31) 3857— 1311 FAX —(31) 3857— 1310 - E-MAIL-- adrninistracao(dornsi1verio.rn.gov.br